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 پیوند شبکه ورزش
 با شبکه 3

با تصمیم شورای ورزش رسانه، به دلا یلی 
رقابت های  بــازی هــای  بــرخــی  همزمانی 
ــن روزهــــا در  جــام جــهــانــی فــوتــبــال کــه ایـ
قطر در حــال برگزاری است، شبکه ورزش 
ــروز برخی  کنار شبکه سه سیما، از ام در 
از ایــن بــازی هــا را پخش مــی کــنــد.  از آغــاز 
کنون تمامی بازی ها را به طور زنده و مستقیم  ، شبکه سه تا جام جهانی 2022 قطر
گزارش داده است و نخستین بار هم این مسابقات کیفیت 4k از شبکه فراتر سیما 
 ، پخش شد. در آستانه دهمین روز از برگزاری مسابقات با جام جهانی 2022 قطر
روزانه چهار دیدار فوتبال برگزار می شود که همزمان دو بازی در ساعات 18 و 30 
دقیقه و 22 و 30 دقیقه به دلیل همزمانی از شبکه ورزش سیما پخش خواهد شد. 
مسابقات  جام جهانی 2022 در کشور قطر برگزار می شود. تیم فوتبال کشورمان هم 
توانست به این دوره از رقابت ها راه پیدا کند و به همین دلیل تماشای بازی ها 
برای بسیاری از ایرانیان نسبت به ادواری که ایران در این رقابت ها حاضر نیست، 
جذابیت بیشتری دارد و دوست ندارند برخی از آنها را از دست بدهند.  ایران در 

مرحله نخست با تیم های فوتبال کشورهای انگلیس، ولز و آمریکا هم گروه بود.

روز پرستار همراه با سلامت
پرستار  روز  به مناسبت  ــروز  امـ سیما  ســلامــت  شبکه 
ویژه برنامه های را برای مخاطبان شبکه در نظر گرفته 
« ساعت 12 بــا رابــط  اســت. فیلم سینمایی »پــرســتــار
به   » »پنجره باز برنامه  شد.  خواهد  پخش  ناشنوایان 
تهیه کنندگی پورفاضلی و اجرای باستانی، میزبان چهار 
پرستار بیمارستان امام خمینی خواهد بود و در مورد 
بازی ایران و آمریکا و ایثار پرستاران در دفاع مقدس، 
بخش هایی را آماده پخش کرده است. برنامه »کشیک سلامت« به تهیه کنندگی سلیمانی 
کمیسیون پرستاری مجلس  میزبان میرزابیگی، رئیس نظام پرستاری و شهریاری رئیس 

خواهد بود. 
برنامه »دوربین سلامت« گزارشی از آسایشگاه ثارا... و چند پرستار از بیمارستان های تهران 
را تهیه و آماده پخش دارد. در برنامه »ضربان« که ساعت 16 پخش می شود، فرهی، میزبان 
کارشناسان پرستاری خواهد بود. برنامه »مادر کودک« ساعت 9 صبح به تهیه کنندگی کرم 
یزدی و اجرای بهبهانی میزبان پرستاران فرزند شهید هستند. برنامه »مثبت سلامت« در 
چهار بخش 30 دقیقه ای در ساعت های 13 و 30 دقیقه، 14 و 30 دقیقه، 15 و 30 دقیقه و 
، خانواده یکی از  17 و 30دقیقه، میزبان دکتر شمس از شورای نظام پرستاری، زوج پرستار

شهدای مدافعان سلامت و معاون وزیر بهداشت خواهد بود.

 تماشای 
یک خانه پوشالی  

و  ــز ــ »خـــــانـــــه پـــــوشـــــالـــــی« کـــــه ج
وف در سطح جهان  سریال های معر
و با نمره بالا میان منتقدان است، 
بــار دیگر راهــی آنتن سیما شــده و 
مــی شــود.  پخش  تماشا  شبکه  از 
تلویزیونی  مجموعه  ســریــال  ایــن 
اینترنتی آمریکایی و محصول سال 
۲۰۱۳ در ژانر درام و تریلر سیاسی 
ــاره شخصیتی به  اســت. قصه دربـ
وود اســـت که  نـــام فـــرانـــک آنــــــدر
ی  می خواهد مقام ریاست جمهور
ــالات مــتــحــده آمــریــکــا را اشــغــال  ــ ای
کــنــد. ایــن ســریــال هــر شــب حــدود 

ود.  وی آنتن می ر ساعت ۲۲ ر

پخش بزرگداشت تلویزیون جهان

خبر

رادیو جوان در راستای برنامه سازی برای نوجوانان و جوانان 
دهه هشتادی و نودی، برنامه ای برگرفته از نام دهه تولدشان را 
روی آنتن می برد. علیرضا طهرانی، سردبیر برنامه »هشتاد نود« 
درباره این برنامه توضیح داد: هدف اصلی برنامه هشتاد نود 
تعریف داستان تلاش و به موفقیت رسیدن نوجوانان و ترویج 
فرهنگ اعتماد و دادن فرصت رشد و شکوفایی به آنهاست؛ 
به همین منظور در هر قسمت از این برنامه با دعوت از یک 

نوجوان موفق و سرشناس، داستان زندگی پرفراز و نشیبش را 
تا رسیدن به نقطه پیروزی تعریف می کنیم. او در مورد ادبیات 
ــود، زبــان  ــان هشتاد ن گفت: زب کم بــر ایــن برنامه  و فضای حا
نوجوانان است و از کلیشه های پرتکرار مجریان رادیو، گذر کرده 
است. ما می خواهیم در هشتاد نود نشان دهیم، نوجوانی که 
لحن صحبتش متفاوت اســت و تفکرش با دهــه شصتی ها و 
دهه پنجاهی ها فرق دارد، مثل نسل های پیشین اعتقادات 

خودش را دارد اما این تفاوت باید درک شود.
این سردبیر برنامه رادیویی افــزود: ما برای رسیدن به هدف 
ــان و نــوجــوانــان به  بــرنــامــه و رســانــدن پــیــام اعــتــمــاد بــه جــوان
مخاطبان، از خودمان شروع و تیم محتوایی و عوامل هشتاد 

نود را از بین افراد مستعد دهه هشتادی انتخاب کردیم.
هشتاد نود به تهیه کنندگی زینب محمودی و اجــرای سجاد 

احمدی، جمعه ها از ساعت 12 و 30 دقیقه روی آنتن می رود. 

 گوش نوا
 برای بچه های
هشتادی و نودی

خبر

 مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری آموزشی 
وزارت آموزش وپرورش در نشست مشترک 
تــوســعــه شبکه  ــل  کـ اداره  ــا ســرپــرســت  بـ
تنظیم گران اجتماعی سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
رشــد،  شبکه  کــرد:  کید  تا )ســاتــرا(  گیر  فرا صوت وتصویر 
معاونت تولید، انتشارات مدرسه، سینمافلسطین و بنیاد 
آی ســـی دی ال از ظرفیت های دفتر انتشارات و فناوری 
ــواد تنظیم گری صوت وتصویر  ــرای ارتــقــای س آمــوزشــی ب

گیر، دانش آموزان و خانواده های ایشان است. فرا
به گزارش روابط عمومی ساترا، نشست مشترک مدیرکل 
دفتر انتشارات و فناوری آموزشی وزارت آموزش وپرورش 
و سرپرست اداره کل توسعه شبکه تنظیم گران اجتماعی 
گیر  سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت وتصویر فرا
با موضوع بررسی زمینه های همکاری طرفین برگزار شد.

توسعه  کــل  اداره  سرپرست  مؤمنی ها،  محمدمهدی 
به  نشست  ابــتــدای  در  اجتماعی  تنظیم گران  شبکه 
رسانه های  مــقــررات  تنظیم  ســازمــان  ساختار  تشریح 
کل  اداره  مسئولیت  همچنین   ، گیر فرا صوت وتصویر 
تــوســعــه شبکه تــنــظــیــم گــران اجــتــمــاعــی ذیـــل معاونت 
کاربران و تنظیم گری اجتماعی ساترا پرداخت و بر اهمیت 
گیر  گسترش مباحث سواد تنظیم گری صوت وتصویر فرا
نظام  در  تحصیلی  اول  ــلاس  ک از  و  ابــتــدایــی  مقطع  از 

کید کرد. آموزش وپرورش تا
کــل توسعه شبکه  ــه بــه بــرنــامــه هــای اداره  وی در ادامـ
تنظیم گران اجتماعی در راستای اشاعه سواد رسانه ای 
بررسی  ازجمله  اقداماتی  و  رسانه  تنظیم گری  ســواد  و 
ساپرا،  مردمی  شکایات  سامانه  در  مردمی  انتقادات 
ــرای بــرگــزاری نخستین جــشــنــواره ملی  بــرنــامــه ریــزی بـ

ســواد رســانــه ای و همکاری با ســازمــان هــای مردم نهاد 
مجازی  فضای  در  مردم محور  تنظیم گری  راســتــای  در 
گفتمان سازی  کید بر ضــرورت  پرداخت.  مؤمنی ها با تا
در حوزه تنظیم گری فضای مجازی درخصوص سامانه 
کاربران در ایجاد  گفت: این بستر فراهم شده تا  ساپرا 
گیر  ک در حوزه صوت وتصویر فرا یک فضای مجازی پا

مشارکت کنند.
محمدصالح مذنبی، مدیرکل دفتر انتشارات و فناوری 
گزارشی  آموزشی وزارت آموزش وپرورش هم ضمن ارائه 
کید بــر اهمیت ویـــژه ســواد  ، بــا تأ از عملکرد ایــن دفــتــر
ــه ای و آمـــوزش آن در ســطــوح مختلف و مقاطع  ــان رس
کرد: متأسفانه رویکرد مدارس  مختلف تحصیلی بیان 
مرتبط  دروس  تقویت  به  معطوف  بیشتر  خانواده ها  و 
ــر موجب  ــن ام ــت و ای ــوزان اس بــا کنکور بـــرای دانـــش آمـ

رسانه ای  ســواد  ازجمله  مهارتی  دروس  به  کم توجهی 
ــه بــه وظــایــف بخش های  شــده اســـت.  مذنبی در ادامـ
مختلف دفــتــر انــتــشــارات و فــنــاوری آمــوزشــی ازجمله 
گفت: قبل از شیوع  مجموعه مجلات رشد پرداخت و 
کرونا، شمار این نشریات به 40میلیون جلد رسید و امروز 
12میلیون جلد از مجموعه مجلات رشــد بــرای سنین 
کرد: شبکه  مختلف به فروش می رسد. وی خاطرنشان 
رشد، معاونت تولید، انتشارات مدرسه، سینمافلسطین 

انتشارات  دفتر  ظرفیت های  از  آی ســـی دی ال  بنیاد  و 
ــواد تنظیم گری  ــرای ارتـــقـــای ســ ــ و فـــنـــاوری آمـــوزشـــی ب
گیر دانش آموزان و خانواده های ایشان  صوت وتصویر فرا
کردند در راستای ترویج  است. در ادامــه طرفین توافق 
گیر از ظرفیت تولید  سواد تنظیم گری صوت وتصویر فرا
ــی و مجلات رشــد و سایر مجلات  کتب درس محتوا در 
رشد  جــشــنــواره هــای  زمینه  در  هــمــکــاری  همچنین  و 

استفاده کنند.

نشست

ورود شبکه رشد آموزش وپرورش برای ارتقای سواد تنظیم گری

ــزارش »جــام جــم«، علی عبدالعالی، مــدیــر شبکه  گـ بــه 
آموزش در این نشست به مسأله اهمیت توجه به صنعت 
کــرد و گفت:  ــاره  گیم و اســتــفــاده از آن بـــرای آمـــوزش اشـ
می خواهم با یک عدد و رقم بگویم چقدر از برخی مسائل 
غافل هستیم و از آن آسیب خواهیم خورد. در شرایطی 
که طبق آمار رسمی، بالاترین عددی که برای درآمد نفتی 
که  گذشته  عنوان شده، 25 میلیون دلار است، در دهه 
که  کمترین عــددی  گــره خـــورده،  به نــام فضای مجازی 
گیم عنوان شــده، 160 میلیارد  بــرای درآمــد ایــن صنعت 
دلار است. همین دو عدد به خوبی نشان می دهد چقدر 

نسبت به مسأله بازی و گیمینگ بی توجه بوده ایم. 

   آموزش بدون بازی بی معناست

گر الان به مسأله آموزش از طریق بازی  کرد: ا کید  وی تا
که  گیمینگ توجه نکنیم، وقتی متوجه آن می شویم  و 
گیم  خیلی دیر است. به نظرم سیاست و آموزش بدون 
گرام معلم،  معنا ندارد. واقعیت این است که الان اینستا
گیم در  قوی تری از معلمان مدرسه شده است. صنعت 
تلاش است نزدیک به 40 میلیارد دلار از فیفا 2023 کسب 
گر آموزش و پرورش به این مسأله توجه نکند  درآمد کند. ا
و متوجه نشود که بازی در حوزه آموزش تاثیرگذار است، 
باید کرکره خود را پایین بکشد. منحنی رشد صنعت بازی 
مثبت است و کشوری می تواند با نوجوان ها ارتباط برقرار 

کند که گیم را جدی بگیرد. 
عبدالعالی عنوان کرد: حدود 20 تا 30 میلیون گیمر در کشور 
که جذاب ترین صحنه ها برای شان بــازی است.  داریــم 
زمانی انتقادهای واردشده به برنامه های شبکه آموزش 

را کــه بــررســی مــی کــردیــم، مــی دیــدیــم بیشتر خــانــواده هــا 
معتقدند آمیخته شدن آموزش به بازی باید از برنامه ها 
حذف شود. یعنی هنوز باور نکرده ایم که بازی به منزله 
آموزش و پرورش است. مدیر شبکه آموزش به دو فعالیت 
اصلی این شبکه اشاره کرد و گفت: اولین مسأله رفتن به 
این سمت بوده که آموزش را با لذت ترکیب کنیم، مدرسه 
 ، تلویزیونی آمیخته به بازی داشته باشیم و مسأله دیگر
حرکت سیاست های شبکه آموزش به سمت بازی است. 
حتی در نظر داریم که مجموعه های فیزیکی را تهیه کنیم 
تا بچه ها در آن مستقر باشند و در قالب انواع لیگ، بازی 
کنند. به نظرم هر بخش از بازی -  از بازی های کنسولی 
کوچه - مزیت های خود را برای  گرفته تا بازی های توی 

بچه ها دارد. به نظرم بازی موازی بهانه شروع یک موج 
که  است. شاید یکی از ضعف های این برنامه این باشد 

تنها پسرها آن را بازی می کنند. 

   برنامه های جدید شبکه آموزش برای کنکور

وی همچنین به یک اتفاق تازه در شبکه آموزش اشاره 
کرد: در نظر داریم یک شبکه جدید با فرکانسی  کید  و تا
کــه روزی 10 ســاعــت فــقــط به  کنیم  مــتــفــاوت را اضــافــه 
کنکور بــپــردازد. این برنامه ها به صــورت مطلق  موضوع 
رایگان است که مراحل نزدیک به پایان را سپری می کند 
و پیش بینی من این است که از دی ماه آغاز به کار کند. 
البته برنامه های ویژه ای برای این کانال در نظر داریم که 

گسترده ای از سازمان  بخشی از آن شامل آموزش های 
ملی پرورش استعدادهای درخشان می شود. 

    بازی، در حال تبدیل به یک رسانه است

ســیــاوش عــقــدایــی، قــائــم مــقــام شبکه آمــــوزش در ایــن 
ــوزش انتظار داریــم  کــرد: ما در شبکه آم نشست عنوان 
تــا 19 مخاطبان مان، نوجوان ها  زمــانــی 14  بـــازه  کــه در 
که  کنیم  ایــن فکر  بــه  باشند. همین مسأله باعث شــد 
گروه از  که خوشایند این  کنیم  چطور باید برنامه سازی 
مخاطبان باشد. جذابیت بازی های ویدئویی زیاد است 
و استریمینگ و برخی پــدیــده هــای نــو جــای خــود را در 
رسانه ها باز کرده ، خودشان در حال تبدیل به یک رسانه 

هستند. به نظر می رسد همین اتفاق در حوزه شبکه های 
اجتماعی هم در حال وقوع است. وی تصریح کرد: ما در 
این حوزه یک دهه در تفکر مدیریتی عقب هستیم. تازه 
در حال بررسی این هستیم که حکمرانی فضای مجازی 
کشورهایی مثل آمریکا  که  باید چگونه باشد. در حالی 
گذر  به حکمرانی فضای مجازی رسیده  و از این مسائل 
گیمینگ هم همین است و به نظرم تا  کرده اند. فضای 

سال 2040 دنیای چیزهای جدید مثل بازی خواهد بود. 
کید کرد: شاید برای دهه شصتی ها این مسأله  عقدایی تا
ــول مــی دهــنــد تا  کــه ببینیم نــوجــوان هــا پ سخت بــاشــد 
بازی دیگران را تماشا کنند. شبکه آموزش مدت هاست 
ــوده و در عین حال  کــه بــه فکر خلق چنین بــرنــامــه ای ب
را  بــا فرهنگ مــا ســازگــاری دارد  آنچه  می خواست همه 
کند. شــروع این برنامه با جام جهانی قطر بود و  رعایت 
گروه مهارت های عمومی درخواست های متفاوتی را به 
تهیه کنندگان داده بــود تا در نهایت طــرح بــازی مــوازی 

ازسوی آقای حسین خواهی مورد قبول قرار گرفت. 
گــروه آمــوزش هــای عمومی شبکه  حسین نعمتی، مدیر 
آموزش نیز در این برنامه به آیین شدن فوتبال اشاره کرد 
گروه آموزش های عمومی شبکه آموزش همراه با  و گفت: 
جام جهانی تلاش کرد برنامه ای طراحی کند که مخاطب آن 
نوجوانان و دانش آموزان باشند. بر همین اساس طرح های 
کردیم تا به بــازی مــوازی رسیدیم. این  مختلف را بررسی 
کنار آن برخی  گیمرهاست تا در  برنامه مشارکت و رقابت 
مهارت ها مثل کنترل هیجان، کار گروهی و چیزهای دیگر 
به گروه سنی مخاطب شبکه، آموزش داده شود. برنامه در 

قالب یک گفت و گوی طنز و کارشناسانه است.

آموزش 
در بستر بازی

شبکه جدید آموزش در راه است
ی از آمــوزش جــدا بــود. فریاد بچه ها که از تــوی کوچه به گوش  ی بــود که بــاز ــار وزگـ ر

وه رسانه گر
سپیده اشرفی

ور والدین، همان  می رسید به معنای ترک درس یا بازیگوشی بود. کمی بعد به ضرب و ز
ی بــود، باید پشت میز یا کتاب و دفتر قرار  ی که در حــال شیطنت و بــاز پسر یا دختر
ی در طول سال های اخیر به کلی دگرگون شده  می گرفت تا درس بخواند اما مفهوم باز
ی اتفاق می افتد. این  است. تا جایی که حالا بخش مهمی از آموزش ها از طریق همین باز
ویکرد تازه شبکه آموزش هم به چشم  ی است که به نظر می رسد در ر درست همان چیز
ی  ــوزش کـــه بـــه بــهــانــه نــشــســت خــبــر ــ مـــی خـــورد. عــلــی عــبــدالــعــالــی، مــدیــر شــبــکــه آمـ
ویکردهای تازه این شبکه اشاره کرد که خود نشان از جدی  ی« در جمع خبرنگاران حاضر شده بود به ر ی مواز »باز
ویکرد خود را  ی هم ر ی مواز ی به عنوان یکی از اهرم های اصلی حوزه آموزش دارد. کما این که برنامه باز گرفتن باز

بر همین اساس قرار داده است.

برش

ی نیز در ادامــه نشست  ی مــواز افشین حسین خواهی، تهیه کننده برنامه باز
ی قشر خاصی را هــدف قــرار داده و در نظر دارد  ی مــواز تاکید کــرد: برنامه بــاز
ی ندارند و فقط  وه جوان و نوجوانی را هدف قرار دهد که با تلویزیون کار گر
ی می کنند. تلاش مان این بود که این قشر را همراه کنیم. در این برنامه  بــاز
ی  ی - کارشناس و محسن شاهمرادی مجر ی داریــم؛ حمید پارسا مجر دو مجر
با  زشـــی فوتبالی مینیمال  برنامه ور یــک  ایــن  ی هــاســت.  بــاز اصلی و گزارشگر 
ی- چاشنی طنز است که بخش های مختلفی دارد. در ابتدای برنامه، پلاتوی مجر

ی و مسائل فنی مطرح می شود. بخش طنز و نمایشی داریم   کارشناس درباره باز
و در یک بخش هم، با بازیکنان آشنا می شویم.

وی ادامه داد: هر تیم یک گیمر دارد که حکم سرمربی را ایفا می کند. هر نیمه 
ی، سه دقیقه است که در برنامه به صورت کامل گــزارش می شود. در یک  بــاز
بخش از برنامه، ارتباطی با قطر برقرار می کنیم که یک بازیگر به صورت طنز این 
بخش را ایفا می کند. در نهایت صحبت دو بازیکن را با هم داریم و جمع بندی 
وج مــرغ عشق کمک  ی هــم از یــک ز ــاز ــرای پیش بینی ب ی انــجــام مــی شــود. ب ــاز ب

ی ها را درست پیش بینی کرده اند.  گرفتیم که تا به حال باز
وی آنتن رفته،  وی درخــصــوص زمــان پخش برنامه که حــدود ۱۰ قسمت آن ر
وی  ی در دو نوبت و در ساعت های ۱9 و ۱5 دقیقه و ساعت ۲۱ ر ی مواز گفت: باز

ود و دو بار هم تکرار خواهد شد.  آنتن می ر

جزئیاتی از برنامه »بازی موازی«


